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点鼻薬（スプレー）飲み薬

Since 1622

（販売名）ヒヤこども鼻炎薬ＡＬ （販売名）ヒヤ鼻炎スプレーAL

７才未満は服用しないでください。

７才～11才…１回１錠　　12才～14才…１回２錠

● 1日2回朝夕に上記の量を水又はぬるま湯で服用してください。

（1日量：2錠中）フェキソフェナジン塩酸塩 60mg

（1日量：4錠中）フェキソフェナジン塩酸塩 120mg

（添加物）部分アルファー化デンプン、セルロース、ヒドロキシプロピルセルロース、

クロスカルメロースＮａ、無水ケイ酸、ステアリン酸Ｍｇ、

ヒプロメロース、マクロゴール、酸化チタン、カルナウバロウ

７才未満は使用しないでください。

成人（１５才以上）及び７才以上の小児

●１日６回を限度とし、３時間以上の間隔をおいて、

１回に１～２度ずつ鼻腔内に噴霧してください。

ナファゾリン塩酸塩 50mg、クロルフェニラミンマレイン酸塩 500mg、

リドカイン 300mg、ベンゼトニウム塩化物 20mg

※添加物として、pH調節剤、等張化剤を含有します。

急性鼻炎、アレルギー性鼻炎又は副鼻腔炎による次の諸症状の緩和：

鼻づまり、鼻みず（鼻汁過多）、くしゃみ、頭重（頭が重い）

効能・効果
効能・効果

用法・用量
用法・用量

100mL中

商品名 内容量 重量 JANコード G-TINコード寸法(幅×高×奥行)mm 入数

 

花粉、ハウスダスト（室内塵）などによる

次のような鼻のアレルギー症状の緩和：くしゃみ、鼻みず、鼻づまり

第 2 類 医 薬 品 第 2 類 医 薬 品

ヒヤこども鼻炎薬AL
（販売名：ヒヤこども鼻炎薬AL） 20錠

個装

カートン装

梱包

14987192003268

101×65×20

225×286×335

211×136×106

14ｇ

351ｇ

2,500ｇ

１個

20個

120個

ヒヤ鼻炎スプレーAL
（販売名：ヒヤ鼻炎スプレーAL）

30mL
個装

シュリンク

梱包

14987192003275

45×120×37

185×120×45

474×270×320

55ｇ

274ｇ

9,500ｇ

1本

5本

160本

すみっコぐらし

眠くなりにくい成分

ナファゾリン塩酸塩　配合フェキソフェナジン塩酸塩　配合µ

アレルギー性鼻炎 ・ 急性鼻炎などに

7 才から大人まで使用可能7 才～ 14 才の子ども用 鼻炎薬

監修日：　　　　　　サンエックス担当者サイン：証紙位置 コピーライト C I マーク 海外販売禁止表示

素材：紙
プロセス 4色
+金ホットスタンプ

PKG
80％
実物大は
別紙参照


