



フェキソフェナジン塩酸塩 配合

眠くなりにくい成分 7 才~ 14 才の子ども用 鼻炎薬

(販売名) ヒヤこども鼻炎薬AL

第2類医薬品

効能・効果

花粉、ハウスダスト(室内塵)などによる

次のような鼻のアレルギー症状の緩和:くしゃみ、鼻みず、鼻づまり

用法・用量

7才未満は服用しないでください。

7才~11才…1回1錠 12才~14才…1回2錠

● 1日2回朝夕に上記の量を水又はぬるま湯で服用してください。

成分・分量

(1日量:2錠中) フェキソフェナジン塩酸塩 60mg (1日量:4錠中) フェキソフェナジン塩酸塩 120mg

(添加物) 部分アルファー化デンプン、セルロース、ヒドロキシプロピルセルロース、

クロスカルメロースNa、無水ケイ酸、ステアリン酸Mg、 ヒプロメロース、マクロゴール、酸化チタン、カルナウバロウ



第2類医薬品

30mL



点鼻薬(スプレー)

ナファゾリン塩酸塩 配合

アレルギー性鼻炎・急性鼻炎などに 7 才から大人まで使用可能

(販売名) ヒヤ鼻炎スプレーAL

第2類医薬品

効能・効果

急性鼻炎、アレルギー性鼻炎又は副鼻腔炎による次の諸症状の緩和: 鼻づまり、鼻みず(鼻汁過多)、くしゃみ、頭重(頭が重い)

用法・用量

7才未満は使用しないでください。

成人(15才以上)及び7才以上の小児

●1日6回を限度とし、3時間以上の間隔をおいて、1回に1~2度ずつ鼻腔内に噴霧してください。

成分・分量 100mL中

ナファゾリン塩酸塩 50mg、クロルフェニラミンマレイン酸塩 500mg、

リドカイン 300mg、ベンゼトニウム塩化物 20mg

※添加物として、pH調節剤、等張化剤を含有します。

	商品名	内容量	寸法(幅×高×奥行)mm		入数	重量	JANコード	G-TIN⊃−ド
	レわつじも自火茲 ハノ	20錠	個装	101×65×20	1個	14 g	4 987192 003261	14987192003268
4	ヒヤこども鼻炎薬AL (販売名: ヒヤこども鼻炎薬AL)		カートン装	211×136×106	20個	351 g		
			梱包	225×286×335	120個	2,500 g		
	ヒヤ鼻炎スプレーAL (販売名: ヒヤ鼻炎スプレーAL)	30mL	個装	45×120×37	1本	55 g	4 987192 003278	14987192003275
			シュリンク	185×120×45	5本	274 g		
			梱包	474×270×320	160本	9,500 g		